
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/102/2025 

RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

dotycząca nadania imienia Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym oraz zmiany uchwały 

Nr LV/343/10 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 sierpnia 2010 roku 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. 

poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U.z 2024r. poz.87 z późn.zm.) 

Rada Gminy Grodzisko Dolne 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się imię Zofii Trynieckiej Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym. 

§ 2. Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym będzie nosił nazwę:  

       Ośrodek Kultury im. Zofii Trynieckiej w Grodzisku Dolnym. 

§ 3. W uchwale Nr LV/343/10 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 sierpnia 2010r. w sprawie nadania 

statutu Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym wprowadza się zmiany polegające na tym, że w tytule tej 

uchwały, §1 tej uchwały, tytule załącznika tej uchwały oraz użyte w różnych liczbach i różnych przypadkach 

wyrazy "Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym" zastępuje się w odpowiedniej liczbie i w odpowiednich 

przypadkach wyrazmi "Ośrodek Kultury im. Zofii Trynieckiej w Grodzisku Dolnym". 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Kazimierz Matuszek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2523



 

UZASADNIENIE 

Do kompetencji Rady Gminy należy nadanie imienia samorządowej instytucji kultury. Nadanie 

imienia jest sprawą prestiżową, potwierdza rangę instytucji oraz nadaje indywidualną tożsamość.   

W dniu 28 marca 2025 roku do Biura Rady Gminy wpłyną wniosek Pani Dyrektor Ośrodka Kultury 

w Grodzisku Dolnym Pani Katarzyny Mach-Wawrzaszek dot. nadania imienia Zofii Trynieckiej Ośrodkowi 

Kultury w Grodzisku Dolnym. Przewodniczący Rady Gminy Grodzisko Dolne skierował wniosek do 

rozpatrzenia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie zajęcia stanowiska w tej sprawie. W tym celu 

Przewodniczący Komisji wyznaczył posiedzenie i w dniu 21 maja 2025r. Komisja zajęła stanowisko, w 

którym opiniuje pozytywnie podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Ośrodkowi Kultury w Grodzisku 

Dolnym oraz zmiany jego dotychczasowego statutu w tym zakresie. 

 Zofia Maria Władysława Tryniecka z Szeligów (1872-1958) była wybitną postacią dla społeczności 

Gminy Grodzisko Dolne, która wniosła niezatarte ślady w rozwój życia kulturalnego i patriotycznego 

Grodziska Dolnego. Była żoną burmistrza Grodziska Miasteczka- Bolesława Trynieckiego oraz 

nauczycielką, która poświęciła swoje życie edukacji i organizowaniu wydarzeń mających na celu 

kształtowanie postaw patriotycznych. Z jej inicjatywy powstało Towarzystwo Szkoły Ludowej, które miało 

na celu szerzenie oświaty wśród lokalnej ludności.  

 Zofia Tryniecka była również założycielką teatru, który stał się jednym z ważniejszych elementów 

życia kulturalnego w gminie. Ponadto, była organizatorką patriotycznych obchodów rocznic ważnych 

wydarzeń w historii Polski, co miało ogromne znaczenie w utrzymaniu pamięci narodowej i tożsamości 

społecznej w trudnych czasach. Nadanie imienia Zofii Trynieckiej Ośrodkowi Kultury w Grodzisku Dolnym 

będzie wyrazem najwyższego szacunku dla jej pełnej pasji i zaangażowania pracy na rzecz naszej gminy i 

jej mieszkańców. Uczczenie jej pamięci w ten sposób z pewnością będzie inspiracją dla przyszłych pokoleń, 

by kontynuować jej dzieło na polu edukacji, kultury i patriotyzmu. 

 Mając na uwadze powyższe przyjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2523


		2025-06-06T12:56:19+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




